Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2022года                                                                                       № 389
с. Сюмси

О внесении изменения в Дорожную карту (План мероприятий) по обеспечению комплексной безопасности муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», пункта 7 постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2022 года № 289 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий), руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в Дорожную карту (План мероприятий) по обеспечению комплексной безопасности, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 13 апреля 2022 года № 214 «Об утверждении Дорожной карты (Плана мероприятий) по обеспечению комплексной безопасности муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»» следующее изменение:
- Дорожную карту (План мероприятий) изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Глава Сюмсинского района                               			         В.И. Семёнов

2

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
 район Удмуртской Республики»
от 22 июня 2022 года № 389

ДОРОЖНАЯ КАРТА (План мероприятий)
по обеспечению комплексной безопасности муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
в 2022 году

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Российской Федерации  от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» в 2022 году планируется реализовать следующие мероприятия.
1. Провести процедуру категорирования 8 объектов (территорий) и переоформление паспорта безопасности с целью перевода со 2 и 3 категорий опасности на 4 категорию до 1 сентября 2022 года.
2. Переход с обеспечения охраны объектов (территорий) сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации, военизированными и сторожевыми подразделениями организации, подведомственной Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, или подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти, имеющих право на создание ведомственной охраны, на охрану объектов (территорий) штатными сотрудниками сторож, вахтер:
	№ п/п
	Полное наименование объекта (территорий)
	Фактический адрес объекта (территории)
	Дата окончания оказаний услуг ЧОП
	Дата приема сотрудников в штат
	Количество ставок сторожей, вахтеров

	1
	муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Дмитрошурская средняя общеобразовательная школа»

	427374, УР, Сюмсинский район, д. Дмитрошур, ул. Клубная, д. 2
	31.08.2022
	01.09.2022
	2,3

	2
	муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Кильмезская
средняя общеобразовательная школа
	427390, УР, Сюмсинский район, с.Кильмезь, ул. Ломоносова, д. 35

	30.06.2022
	01.09.2022
	2,3

	3
	муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Орловская
основная общеобразовательная школа»
	427395, УР, Сюмсинский район, с. Орловское, ул. Ленина, д. 18

	31.08.2022
	01.09.2022
	2,3

	4
	муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Пижильская
основная общеобразовательная школа»
	427385, УР, Сюмсинский район, ст. Пижил, ул. Школьная, д. 34

	31.08.2022
	01.09.2022
	2,3

	5
	муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение Сюмсинский
детский сад № 1
	427370, УР, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Партизанская, д.8

	31.08.2022
	01.09.2022
	6,6

	6
	муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение Сюмсинский
детский сад № 2
	427370, УР, Сюмсинский район, с. Сюмси, ул. Маяковского, д. 1

	31.08.2022
	01.09.2022
	2,3

	7
	муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение Кильмезский
детский сад
	427390, УР, Сюмсинский район, с. Кильмезь,
ул. Набережная, д. 6
	31.08.2022
	01.09.2022
	2,3

	8
	муниципальное казённое
образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская детско-юношеская спортивная школа»
	427370, УР, Сюмсинский район, с.Сюмси, ул.Партизанская д.4 б

	31.08.2022
	01.09.2022
	3

 (
2
)Провести процедуру категорирования 1(одного) объекта (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сюмсинская средняя общеобразовательная школа) и переоформить  паспорт безопасности с целью перевода со 2 категории опасности на 3 категорию до 1 сентября 2022 года.
Всего в 2022 г. обеспечить физической охраной ЧОП с 01 сентября 2022г. по 31 декабря 2022 года 1 (один) объект.
Принять в штат 23,4 ставки штатных вахтеров, сторожей с 1сентября 2022 года.

_______________

image1.png